

07/02/2022 - BANCO DO BRASIL - 13:59:55
000000001 SEGUNDA VIA 0001

COMPROMISSO DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO S. P. SAVIL
AGENCIA: 1010-0 CONTA: 05.620-3

DATA DA TRANSFERENCIA: 07/02/2022

NR. DOCUMENTO: 553.679.000.531.922

VALOR TOTAL: 1.747,53

CLIENTE: DANIELLE S.A. 08789954644

AGENCIA: 5874-8 CONTA: 531.922-6

NR. DOCUMENTO: 553.633.000.065.628

NR. AUTENTICACAO: 2.070.835.827.A01.852

Transferência realizada com sucesso por 35621885 NELSON FERREIRA DA SILVA.

SMS

17

RECEBEMOS DE DANIELLE FERNANDA L.SILVA ANDRADE OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 067167 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	



INOUEUP
DISTRIB. DE PRODUTOS LIMPEZA
MATERIAL DE ESCRITÓRIO
ALIMENTOS E SERVIÇOS

DANIELLE FERNANDA L.SILVA ANDRADE
Rua Almerinda da Costa Ribeiro, 317, Loja A, Canadá
32.015-270 - Contagem - MG
Fone (31) 3991-5278 www.inoveupdistribuidora.com.br -
contato@inoveupdistribuidora.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº 067167
SERIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco	
Chave de acesso	3122 0230 9537 5800 0105 5500 1000 0671 6712 9610 6242
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	

Natureza da operação Venda de Mercadorias	Protocolo de autorização de uso 131224564243734 04/02/2022 17:46:52
Inscrição Estadual 0032338430093	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 30.953.758/0001-05

Destinatário/Remetente		CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
Nome / Razão Social INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO		18.258.640/0001-61	ISENTO	04/02/2022
Endereço Rua Cubatao, 360		Bairro Monte Castelo	CEP 32.285-170	Data saída 04/02/2022
Município Contagem		Fone/Fax (31) 3351-0058	UF MG	Hora saída 17:46:52

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	04/02/2022	1.747,53						

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 1.747,53
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 1.747,53

Transportador/Volumes transportados		Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Nome	Município	UF	Inscrição Estadual			
Endereço						
Quantidade 0	Espécie Volumes	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso liquido 0,000	

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
0000000002257	PAPEL CHAMEX A4 210X297 10x500	48025610	0102	5.102	CX	4,000	252,90	1.011,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000006125	CANETA ESFEROGRAFICA ECONOMIC PT CX/50 COMPACTOR	96081000	0102	5.102	CX	2,000	54,24	108,48	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000004251	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	48025691	0102	5.102	PT	2,000	21,71	43,42	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000005760	CAIXA ARQUIVO 36X24X13CM AMARRADO COM 25 UNIDADES DEL PAPEIS	48191000	0102	5.102	PT	1,000	73,80	73,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003827	FITA QUALITAPE TRANSPARENTE 48MMX40M ADELBRAS PCT/4	39191010	4102	5.102	PT	5,000	28,83	144,15	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000006217	ESTILETE 18MM PROFESSIONAL C/TRAVA GIRATORIA BLISTER C/1 UN ES1802 BRW	82119390	0102	5.102	UN	5,000	14,40	72,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000005203	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G 50 FLS OFF PAPER	48115129	0102	5.102	CX	2,000	36,96	73,92	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003483	PLASTCOVER ECONOMIC 45 CM X 25 M CRISTAL E 105 PLAVITEC	39189000	0102	5.102	RL	2,000	110,08	220,16	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E / OU MATERIAL FORNECIDO 04/02/2022
Manic de Loureiro
 CPF: 660.473.316-53

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E / OU MATERIAL FORNECIDO 04/02/2022
Wilson Ferreira de Sá
 CPF: 201.567.236-22

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Recebemos
 em 04 de 02 de 2022
Paula

MS

18

<p>Observações Total aproximado de tributos: R\$ 631,04 (36,11%) Federais R\$ 316,47 (18,11%) Estaduais R\$ 314,57 (18,00%) . Fonte IBPT. Aos cuidados de: Sonia</p>	<p>Reservado ao fisco</p>
---	---------------------------

04/02/2022 17:46:54

[Handwritten signature]



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE**
CNPJ: **30.953.758/0001-05**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:46:26 do dia 04/02/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/08/2022.

Código de controle da certidão: **237D.A060.EFEE.765A**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

19

Miss



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

20

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
04/02/2022

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
05/05/2022

NOME/NOME EMPRESARIAL: DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003233843.00-93

CNPJ/CPF: 30.953.758/0001-05

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: R ALMERINDA DA COSTA RIBEIRO

NÚMERO: 317

COMPLEMENTO: LOJA A B,

BAIRRO: CANADA

CEP: 32015270

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2022000522271959

Handwritten signature



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE

CPF/CNPJ nº: 30.953.758/0001-05

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 14969
Data de emissão: 04/02/2022
Data de validade: 05/05/2022
Controle de autenticidade : 75720834075720

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.953.758/0001-05
Certidão nº: 4507569/2022
Expedição: 04/02/2022, às 16:40:08
Validade: 02/08/2022 - 180 (cento e oitenta) di s, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **30.953.758/0001-05**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



DANIELLE FERNANDA L.SILVA ANDRADE
Rua Almerinda da Costa Ribeiro, Nº 317, Loja A
32015-270 - Contagem, MG
Telefone: (31) 3991-5278
CNPJ: 30.953.758/0001-05

Proposta Nº 67037

Para

INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO
CNPJ: 18258640000161, IE: ISENT0
Rua Cubatão, 360, Monte Castelo
32.285-170 - Contagem, MG
Fone: 3133510058, Celular: (31) 98953-9021, CEICSDOMINGOSAVIO@YAHOO.COM.BR

Número da Proposta	67037
Data	04/02/2022

Vendedor(a): ROBERT PHILLIPE ANDRADE TORRES FERREIRA

Aos cuidados de: Sonia

Itens da proposta comercial

	Descrição do produto/serviço	NCM	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
1	PAPEL CHAMEX A4 210X297 10x500	4802.56.10	0000000002257	CX	4,000	252,90	1.011,60
2	CANETA ESFEROGRAFICA ECONOMIC PT CX/50 COMPACTOR	9608.10.00	0000000006125	CX	2,000	54,24	108,48
3	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	4802.56.91	0000000004251	PT	2,000	21,71	43,42
4	CAIXA ARQUIVO 36X24X13CM AMARRADO COM 25 UNIDADES DEL PAPEIS	4819.10.00	0000000005760	PT	1,000	73,80	73,80
5	FITA QUALITAPE TRANSPARENTE 48MMX40M ADELBRAS PCT/4	3919.10.10	0000000003827	PT	5,000	28,83	144,15
6	ESTILETE 18MM PROFISSIONAL C/TRAVA GIRATORIA BLISTER C/1 UN ES1802 BRW	8211.93.90	0000000006217	UN	5,000	14,40	72,00
7	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G 50 FLS OFF PAPER	4811.51.29	0000000005203	CX	2,000	36,96	73,92
8	PLASTCOVER ECONOMIC 45 CM X 25 M CRISTAL E 105 PLAVITEC	3918.90.00	0000000003483	RL	2,000	110,08	220,16

Nº de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
8,00	23	0,00	1.747,53	0,00	1.747,53

Atenciosamente,
Departamento de vendas

Data da aprovação _ / _ / _	Assinatura do cliente _____	Proposta Nº: 67037 Valor Total: 1.747,53
--------------------------------	--------------------------------	---

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E / OU MATERIAL FORNECIDO 03/02/22
maria da conceição castro
 MCPF 66047331653 m. castro

30.953.758/0001-05
Danielle Fernanda L. S. Andrade
 INOVEUP DISTR. DE PROD LIMPEZA
 MATER. ESC. ALIM. E SERV.
 R. ALMERINDA DA COSTA RIBEIRO 317
 SAIRRO CANADA - CEP 32.015-270
 CONTATEM - MG

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E / OU MATERIAL FORNECIDO 03/02/22
Wilson Ferreira da Silva
 MCPF 20152757030

Sonia

24

Pedido de Orçamento



Data	04/02/2022
Pedido n°	8957
Vendedor	João Pinheiro (31) 99558-9865

REPRESENTADA

Nome:	Mip Comercio E Serviços LTDA-ME
Endereço:	Rua Manoel Teixeira de Camargos, nº57, Gloria

CLIENTE

Nome:	INSTITUTO SÃO DOMINGOS SAVIO		
CNPJ:	18.258.640/0001-61	I.E.:	Isento
Cidade:	Contagem	Estado:	Minas Gerais
Endereço:	Rua Cubatão, n360	Bairro:	Monte Castelo
Telefone:	31 3351-0058	Cep:	32.285.170

INFORMAÇÕES DA PROPOSTA

Condição de pagamento	Avista
Data de entrega	Imediata
Validade do Orcamento	30 Dias

Código	Descrição	Qtde.	Preço unit.	Condição (%)	Subtotal
345	PAPEL A4 10X500	4,0000	R\$ 254,90		R\$ 1.019,60
346	CANETA PRETA C-50	2,0000	R\$ 55,90		R\$ 111,80
347	PAPEL COLOSET C-20 COLORIDO	2,0000	R\$ 22,50		R\$ 45,00
348	CAIXA ARQUIVO C-25	1,0000	R\$ 75,21		R\$ 75,21
349	FITA ADESIVA TRANS LARGA C-4	5,0000	R\$ 29,98		R\$ 149,90
350	ESTILETE 18M	5,0000	R\$ 15,90		R\$ 79,50
351	PAPEL FOTOGRAFICO C-50	2,0000	R\$ 39,90		R\$ 79,80
352	PLASTCOVER CRIST 45X25M	2,0000	R\$ 115,90		R\$ 231,80
353					R\$ -
354					R\$ -
355					R\$ -
356					R\$ -
357					R\$ -
358					R\$ -
359					R\$ -
360					R\$ -
361					R\$ -
362					R\$ -
364					R\$ -
365					R\$ -
366					R\$ -
367					R\$ -
368					R\$ -
369					R\$ -
370					R\$ -
371					R\$ -
372					R\$ -
373					R\$ -
374					R\$ -
375					R\$ -
378					R\$ -
379					R\$ -
380					R\$ -
381					R\$ -
382					R\$ -
383					R\$ -
384					R\$ -
TOTAL					R\$ 1.792,61

121.065.531/0001-327
MIP COMERCIO E
SERVICOS LTDA-ME
Rua Manoel Teixeira de Camargos, nº 57
B. Gloria - CEP: 32340-040
CONTAGEM - MG

Ass

Orçamento de Vendas



Data	04/02/2022	DADOS EMPRESA:	
Proposta n°:	6985202	Nome:	Universo Didatico LTDA
Vendedor:	Gustavo Diniz	Endereço:	R. Ver. Magno Claret, n° 1781
Telefone:	(31) 9 7536-9869	CNPJ:	03.414.929/0001-55

DADOS DO CLIENTE	
Nome:	Instituto São Domingos Savio
E-mail:	XXXXXXXXXXXXXX
Endereço:	Rua Cubatão, 360
CNPJ:	18.258.864/0001-61
Cidade:	Contagem
Bairro:	Monte Castelo
Estado:	Minas Gerais
CEP:	32.285-170
Contato:	Sonia
Telefone:	(31) 3351-0058

Código	Descrição	Qtde.	Preço unit.	Subtotal
345	PAPEL A4 10X500	4	R\$ 267,65	R\$ 1.070,58
346	CANETA PRETA C-50	2	R\$ 58,70	R\$ 117,39
347	PAPEL COLOSET C-20 COLORIDO	2	R\$ 23,63	R\$ 47,25
348	CAIXA ARQUIVO C-25	1	R\$ 78,97	R\$ 78,97
349	FITA ADESIVA TRANS LARGA C-4	5	R\$ 31,48	R\$ 157,40
350	ESTILETE 18M	5	R\$ 16,70	R\$ 83,48
351	PAPEL FOTOGRAFICO C-50	2	R\$ 41,90	R\$ 83,79
352	PLASTCOVER CRIST 45X25M	2	R\$ 121,70	R\$ 243,39
353	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
354	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
355	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
356	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
357	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
358	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
359	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
360	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
361	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
362	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
363				
364				
365				
366				
367				
368				
369				
371	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
371				
372				
373				
374				
375				
376				
378				
379				
380				
TOTAL				R\$ 1.882,24

CONDIÇÕES DA PROPOSTA	
Forma de Pagamento:	Avista
Validade da Proposta:	30 Dias

03.414.929/0001-55
 Insc: Estadual: 493.045.730-00-38
 UNIVERSO DIDÁTICO LTDA
 Rua Vereador Magno Claret, nº 1781
 B. Dom Camilo - CEP: 33600-000
 REC. OLE. POUSO - MG

SMS